



Zekerheid zonder
onnodig hoge premie

**Statuten en Reglementen van de
Onderlinge
Verzekeringsmaatschappij
Zwammerdam en Omstreken U.A.**

OZ-woonpakket

Speciaal reglement betreffende de bijzondere voorwaarden voor de verzekering van kostbaarheden.

Dit reglement wordt toegepast in combinatie met het reglement betreffende de algemene voorwaarden voor brand- en aanverwante verzekeringen.

Overzicht reglement VIII

1. **Begripsomschrijvingen.**
2. **Grondslag van de verzekering.**
3. **Dekking.**
4. **Bijzondere uitsluitingen.**
5. **Bijzondere basis van de schadevergoeding.**

1. Begripsomschrijvingen

- 1.1 Met betrekking tot deze verzekering wordt verstaan onder kostbaarheden:
- sieraden, juwelen, bont, antieke voorwerpen en kunstvoorwerpen;
 - optische- en muziekinstrumenten, bestemd voor particulier gebruik;
 - audio-, video-, computerapparatuur e.d.
- 1.2 *Niet* tot kostbaarheden behoren: contactlenzen, brillen, gehoorapparaten, (vul)pennen, (vul)potloden en zakaanstekers.

2. Grondslag van de verzekering

Her bij de aanvraag ingediende taxatierapport of de aankoopnota's.

3. Dekking

De verzekering dekt, tot maximaal f 25.000,- per object, verlies of beschadiging van de verzekerde zaak door welke oorzaak dan ook, ontstaan binnen de grenzen van Nederland.

4. Bijzondere uitsluitingen

- 4.1 Behalve de uitsluitingen volgens artikel 6 van de Algemene Voorwaarden gelden de navolgende bijzondere uitsluitingen:
- 4.1.1 Slijtagen en enig ander geleidelijk bederf, opgetreden als natuurlijk gevolg van de gewone werking en het normale gebruik van de verzekerde zaak.
- 4.1.2 Diefstal of vermissing tijdens het onbeheerd achterlaten buiten de woning van verzekeringnemer, anders dan in een degelijk afgesloten ruimte. Onder afgesloten ruimten worden niet verstaan: voer- en vaartuigen, tenten en dergelijke.
- 4.1.3 Kortsluiting, overbelasting, te hoge spanning en stroomlekken, tenzij daardoor brand is ontstaan.
- 4.1.4 Schade als gevolg van het opwinden van veren bij uurwerken.

4.1.5 Schade als gevolg van het niet, of niet goed functioneren van de verzekerde zaak, tenzij dit voortvloeit uit een uitwendige beschadiging van de verzekerde zaak.

- 4.2 Tevens zijn van de verzekering uitgesloten:
- 4.2.1 Schoonheidsfouten, zoals vlekken, krasen e.d.
- 4.2.2 Breuk van lampen of beschadiging van kabels.
- 4.2.3 Schade aan balgen, snaren, rietjes, stokken en trommelvellen.
- 4.3 Tenslotte is van de verzekering uitgesloten alle schade, aan de verzekerde zaak ontstaan, indien en voor zolang deze zich bij een ander dan de verzekerde bevindt.

5. Bijzondere basis van de schadevergoeding

- 5.1 Het bedrag van de schadevergoeding wordt vastgesteld door het verschil te nemen tussen enerzijds de waarde van de verzekerde voorwerpen onmiddellijk vóór het evenement en anderzijds de waarde daarvan onmiddellijk daarna, met inachtneming van het in de leden 2 t/m 4 van dit artikel bepaalde.
- 5.2 Indien beschadigde voorwerpen kunnen worden hersteld, kan de Onderlinge volstaan met vergoeding van de herstelkosten tot ten hoogste het in lid 1 van dit artikel genoemde verschil.
- 5.3 Als waarde zal gedurende het eerste verzekeringsjaar per verzekerd voorwerp het verzekerde bedrag gelden. Voor elke maand of gedeelte daarvan dat het voorwerp ouder is dan 12 maanden, zal er een aftrek worden toegepast van 0,75 procent van het verzekerde bedrag. Deze aftrek zal in totaal nooit meer bedragen dan 50 procent.
- 5.4 Indien de dagwaarde onmiddellijk vóór het evenement hoger is dan de waarde bepaald op de wijze als hiervoor in lid 3 aangegeven, zal de dagwaarde gelden, echter tot ten hoogste het verzekerde bedrag.
- 5.5 De Onderlinge behoudt zich het recht voor een schade in natura te vergoeden.